
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 26/2018 del 07-02-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL
PIANO SITA IN RUO DI PUGLIA ALLA VIA VALLE NOE', 5 -
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01/2018 -
30/11/2018 - CIG: Z1A1E7CF82.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTO la Determinazione Dirigenziale n. 277/2017 del 03/11/2017 e successiva n. 302/2017
del 27/11/2017 con la quale si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di pulizia
della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5 in favore della
COOPSERVICE con sede in Baria alla Via Posca, G. n. 15 – P: IVA: 04719740724 per il periodo
01/12/2017 – 30/11/2018, al costo di € 6.720,00 oltre IVA per un totale complessivo di €
8.198,40 – CIG: Z1A1E7CF82
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 277/2017 l’Ente si è riservato di
impegnare la somma relativa al servizio di pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo
di Puglia alla Via Valle Noè, 5, per il periodo 01/01/2018 – 30/11/2018 sul relativo Capitolo
del Bilancio di Previsione 2018;
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente il quale
prevede che “Il responsabile del Servizio finanziario procede alla liquidazione, senza necessità
di specifico provvedimento, delle spese fisse e predeterminate, ovvero obbligatorie per legge,
ed in particolare: trattamento economico, previdenziale ed assistenziale del personale, rate di
mutuo, oneri assicurativi, canoni di concessione o locazione, tasse e tributi vari, corrispettivi
dovuti per contratto a scadenze predeterminate e per importi fissi, non subordinate ad
accertamenti o verifiche”;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere all’impegno di spesa relativa al servizio di
pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia alla Via Valle Noè, 5, per il
periodo 01/01/2018 – 30/11/2018, in favore della su citata Cooperativa;
 

1/2



PRESO ATTO che è presente bel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.515,20 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali,
vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” del Bilancio di previsione 2018 relativa al servizio di
pulizia della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia, a far data dal 01/01/2018 e fino
al 30/11/2018, in favore della COOPSERVICE con sede in Baria alla Via Posca, G. n. 15 – P:
IVA: 04719740724 – CIG: Z1A1E7CF82
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura ed
attestazione dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


